
BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de marzo del 2025

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL DE LUDO

57,287.00 78,167.2745,882.34 0.00 25,002.07 0.00103,169.34Efectivo y Equivalente de Efectivo111 78,167.27

578.00 1,578.001,000.00 0.00 0.00 0.001,578.00Cajas Recaudadoras11101 1,578.00

55,131.00 75,011.2744,882.34 0.00 25,002.07 0.00100,013.34Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 75,011.27

55,131.00 75,011.2744,882.34 0.00 25,002.07 0.00100,013.34Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301 75,011.27

1,578.00 1,578.000.00 0.00 0.00 0.001,578.00Bancos Comerciales Moneda de Curso Legal-Cuenta de Recaudación11115 1,578.00

1,578.00 1,578.000.00 0.00 0.00 0.001,578.00Banco del Pacifico - Rotativa de Ingresos1111501 1,578.00

2,685.08 918.350.00 0.00 1,766.73 0.002,685.08Anticipos de Fondos112 918.35

1,947.41 918.350.00 0.00 1,029.06 0.001,947.41Anticipos a Servidores Publicos11201 918.35

1,947.41 918.350.00 0.00 1,029.06 0.001,947.41Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101 918.35

737.67 0.000.00 0.00 737.67 0.00737.67Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205 0.00

737.67 0.000.00 0.00 737.67 0.00737.67Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios Gastos de Inversion1120502 0.00

54,738.29 54,738.290.00 0.00 0.00 0.0054,738.29Cuentas por Cobrar113 54,738.29

578.00 578.000.00 0.00 0.00 0.00578.00Cuentas por Cobrar Rentas de Inversiones y Multas11317 578.00

578.00 578.000.00 0.00 0.00 0.00578.00Cuentas por Cobrar Rentas de Inversiones y Multas1131701 578.00

16,500.00 16,500.000.00 0.00 0.00 0.0016,500.00Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318 16,500.00

16,500.00 16,500.000.00 0.00 0.00 0.0016,500.00Cuentas por Cobrar Juntas Parroquiales Rurales1131806 16,500.00

18,650.78 18,650.780.00 0.00 0.00 0.0018,650.78Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital11328 18,650.78

18,650.78 18,650.780.00 0.00 0.00 0.0018,650.78C x C Transferencias de Capital1132801 18,650.78

3,086.35 3,086.350.00 0.00 0.00 0.003,086.35Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado11381 3,086.35

3,086.35 3,086.350.00 0.00 0.00 0.003,086.35Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado - Compras1138101 3,086.35

15,923.16 15,923.160.00 0.00 0.00 0.0015,923.16Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores11398 15,923.16

15,923.16 15,923.160.00 0.00 0.00 0.0015,923.16Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores1139801 15,923.16

0.00 0.006,870.00 0.00 6,870.00 0.006,870.00Inversiones Permanentes en Titulos y Valores122 0.00

0.00 0.006,870.00 0.00 6,870.00 0.006,870.00Inversiones en Titulos y Valores12205 0.00
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ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL DE LUDO

0.00 0.006,870.00 0.00 6,870.00 0.006,870.00Acciones1220504 0.00

0.00 15,923.1620,647.38 0.00 4,724.22 0.0020,647.38Deudores Financieros124 15,923.16

0.00 15,923.1620,647.38 0.00 4,724.22 0.0020,647.38Cuentas por Cobrar Anos Anteriores12498 15,923.16

0.00 15,923.1620,647.38 0.00 4,724.22 0.0020,647.38Cuentas por Cobrar Anos Anteriores1249801 15,923.16

28.10 0.000.00 0.00 28.10 0.0028.10Inventario para Consumo Corriente131 0.00

28.10 0.000.00 0.00 28.10 0.0028.10Inventario de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101 0.00

28.10 0.000.00 0.00 28.10 0.0028.10Inventario de Materiales de Aseo1310105 0.00

0.00 0.00332,407.68 0.00 332,407.68 0.00332,407.68Propiedad, Planta y Equipo de Administración141 0.00

0.00 0.00316,446.00 0.00 316,446.00 0.00316,446.00Bienes Muebles14101 0.00

0.00 0.0012,505.06 0.00 12,505.06 0.0012,505.06Mobiliarios1410103 0.00

0.00 0.00296,341.56 0.00 296,341.56 0.00296,341.56Maquinarias y Equipos1410104 0.00

0.00 0.007,599.38 0.00 7,599.38 0.007,599.38Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 0.00

0.00 0.00147,980.91 0.00 147,980.91 0.00147,980.91Bienes Inmuebles14103 0.00

0.00 0.0022,593.74 0.00 22,593.74 0.0022,593.74Terrenos1410301 0.00

0.00 0.00125,387.17 0.00 125,387.17 0.00125,387.17Edificios, Locales y Residencias1410302 0.00

0.00 0.000.00 132,019.23 0.00 132,019.230.00Depreciación Acumulada14199 132,019.23

0.00 0.000.00 44,154.92 0.00 44,154.920.00Depreciación Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902 44,154.92

0.00 0.000.00 5,971.19 0.00 5,971.190.00Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903 5,971.19

0.00 0.000.00 75,564.52 0.00 75,564.520.00Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 75,564.52

0.00 0.000.00 6,328.60 0.00 6,328.600.00Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907 6,328.60

0.00 48,711.7548,711.75 0.00 0.00 0.0048,711.75Bienes de Infraestructura143 48,711.75

0.00 48,711.7548,711.75 0.00 0.00 0.0048,711.75Obras de Infraestructura14301 48,711.75

0.00 48,711.7548,711.75 0.00 0.00 0.0048,711.75Obras Públicas de Transporte y Vías1430105 48,711.75

30,819.33 0.000.00 0.00 30,819.33 0.0030,819.33Inversiones en Obras en Proceso151 0.00
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BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de marzo del 2025

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL DE LUDO

8,787.00 0.000.00 0.00 8,787.00 0.008,787.00Remuneraciones Basicas15111 0.00

8,787.00 0.000.00 0.00 8,787.00 0.008,787.00Salarios Unificados1511106 0.00

1,711.62 0.000.00 0.00 1,711.62 0.001,711.62Aportes Patronales a la Seguridad Social15116 0.00

979.74 0.000.00 0.00 979.74 0.00979.74Aporte Patronal1511601 0.00

731.88 0.000.00 0.00 731.88 0.00731.88Fondo de Reserva1511602 0.00

2,583.74 0.000.00 0.00 2,583.74 0.002,583.74Servicios Generales15132 0.00

2,583.74 0.000.00 0.00 2,583.74 0.002,583.74Combustibles1513255 0.00

4,700.01 0.000.00 0.00 4,700.01 0.004,700.01Contratacion de Estudios e Investigaciones15136 0.00

4,700.01 0.000.00 0.00 4,700.01 0.004,700.01Honorarios por Contratos Civiles de Servicios1513606 0.00

13,036.96 0.000.00 0.00 13,036.96 0.0013,036.96Inventarios de Bienes de Uso y Consumo para Inversión15138 0.00

12,636.96 0.000.00 0.00 12,636.96 0.0012,636.96Inventarios de Insumos, Bienes, Materiales y Suministros para la Construcción, Electricidad, Plomería, Carpint1513811 0.00

400.00 0.000.00 0.00 400.00 0.00400.00Inventarios de Repuestos y Accesorios1513813 0.00

1,505.19 0.000.00 0.00 1,505.19 0.001,505.19Inversiones en Programas en Ejecucion152 0.00

235.02 0.000.00 0.00 235.02 0.00235.02Remuneraciones Complementarias15212 0.00

117.51 0.000.00 0.00 117.51 0.00117.51Decimotercer Sueldo1521203 0.00

117.51 0.000.00 0.00 117.51 0.00117.51Decimocuarto Sueldo1521204 0.00

900.00 0.000.00 0.00 900.00 0.00900.00Servicios Basicos15231 0.00

900.00 0.000.00 0.00 900.00 0.00900.00Telecomunicaciones1523105 0.00

200.00 0.000.00 0.00 200.00 0.00200.00Servicios Generales15232 0.00

200.00 0.000.00 0.00 200.00 0.00200.00Espectaculos Culturales y Sociales1523205 0.00

170.17 0.000.00 0.00 170.17 0.00170.17Inventarios de Bienes de Uso y Consumo para Inversión15238 0.00

170.17 0.000.00 0.00 170.17 0.00170.17Inventarios de Materiales de Oficina1523804 0.00

2,479.06 2,479.060.00 5,017.93 0.00 5,017.932,479.06Depositos y Fondos de Terceros212 7,496.99

2,479.06 2,479.060.00 17.93 0.00 17.932,479.06Fondos de Terceros21203 2,496.99
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BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de marzo del 2025

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL DE LUDO

2,479.06 2,479.060.00 17.93 0.00 17.932,479.06Transferencias Erroneas2120301 2,496.99

0.00 0.000.00 5,000.00 0.00 5,000.000.00Depositos Pendientes de Aplicacion21209 5,000.00

73,851.83 77,701.480.00 0.00 0.00 3,849.6573,851.83Cuentas por Pagar213 77,701.48

13,526.84 14,496.510.00 0.00 0.00 969.6713,526.84Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 14,496.51

11,764.62 11,853.090.00 0.00 0.00 88.4711,764.62C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 11,853.09

1,762.22 2,643.420.00 0.00 0.00 881.201,762.22C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 2,643.42

2,410.02 2,701.570.00 0.00 0.00 291.552,410.02Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353 2,701.57

2,253.92 2,462.170.00 0.00 0.00 208.252,253.92C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301 2,462.17

156.10 239.400.00 0.00 0.00 83.30156.10C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302 239.40

367.11 367.110.00 0.00 0.00 0.00367.11Cuentas por Pagar Gastos Financieros21356 367.11

49.87 49.870.00 0.00 0.00 0.0049.87Cuentas por Pagar Otros Gastos21357 49.87

49.87 49.870.00 0.00 0.00 0.0049.87C x P Otros Gastos - Proveedor2135701 49.87

1,270.27 1,270.270.00 0.00 0.00 0.001,270.27Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358 1,270.27

1,270.27 1,270.270.00 0.00 0.00 0.001,270.27Cuentas por Pagar Transferencias Corrientes2135801 1,270.27

10,068.63 10,733.640.00 0.00 0.00 665.0110,068.63Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371 10,733.64

8,861.87 8,923.500.00 0.00 0.00 61.638,861.87C x P Gastos en Personal para Inversion - Proveedor2137101 8,923.50

653.16 979.740.00 0.00 0.00 326.58653.16Aporte patronal2137106 979.74

553.60 830.400.00 0.00 0.00 276.80553.60Aporte personal2137107 830.40

19,667.46 21,590.880.00 0.00 0.00 1,923.4219,667.46Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373 21,590.88

19,326.40 20,960.780.00 0.00 0.00 1,634.3819,326.40C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301 20,960.78

341.06 630.100.00 0.00 0.00 289.04341.06C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302 630.10

3,086.35 3,086.350.00 0.00 0.00 0.003,086.35Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado21381 3,086.35

3,086.35 3,086.350.00 0.00 0.00 0.003,086.35CxP IVA SRI 100% Ley Reformatoria LRTI2138114 3,086.35

6,975.85 6,975.850.00 0.00 0.00 0.006,975.85Cuentas por Pagar Amortizacion de la Deuda Publica21396 6,975.85
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BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de marzo del 2025

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL DE LUDO

16,429.43 16,429.430.00 0.00 0.00 0.0016,429.43Cuentas por Pagar de Anos Anteriores21398 16,429.43

16,429.43 16,429.430.00 0.00 0.00 0.0016,429.43Cuentas por Pagar de Anos Anteriores2139801 16,429.43

6,975.85 0.000.00 41,212.14 0.00 34,236.296,975.85Emprestitos223 41,212.14

6,975.85 0.000.00 41,212.14 0.00 34,236.296,975.85Creditos Internos22301 41,212.14

6,975.85 0.000.00 41,212.14 0.00 34,236.296,975.85Creditos del Sector Publico Financiero2230101 41,212.14

16,429.43 0.000.00 24,470.65 0.00 8,041.2216,429.43Obligaciones de presupuestos Clausurados224 24,470.65

16,429.43 0.000.00 24,470.65 0.00 8,041.2216,429.43Cuentas por Pagar de Anos Anteriores22498 24,470.65

16,429.43 0.000.00 24,470.65 0.00 8,041.2216,429.43Cuentas por Pagar de Anos Anteriores2249801 24,470.65

0.00 17,161.220.00 366,657.21 0.00 383,818.430.00Patrimonio Publico611 383,818.43

0.00 17,161.220.00 366,657.21 0.00 383,818.430.00Patrimonio Gobiernos Seccionales61109 383,818.43

17,161.22 0.000.00 17,161.22 0.00 0.0017,161.22Resultados de Ejercicios618 17,161.22

17,161.22 0.000.00 17,161.22 0.00 0.0017,161.22Resultados Ejercicios Anteriores61801 17,161.22

0.00 578.000.00 0.00 0.00 578.000.00Rentas de Inversiones y Otros625 578.00

0.00 578.000.00 0.00 0.00 578.000.00Rentas de Arrendamientos de Bienes62502 578.00

0.00 578.000.00 0.00 0.00 578.000.00Otras Rentas de Arrendamientos de Bienes6250299 578.00

0.00 35,150.780.00 0.00 0.00 35,150.780.00Transferencias Recibidas626 35,150.78

0.00 16,500.000.00 0.00 0.00 16,500.000.00Aportes y Participaciones Corrientes del Regimen Seccional Autonomo62606 16,500.00

0.00 16,500.000.00 0.00 0.00 16,500.000.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6260608 16,500.00

0.00 18,650.780.00 0.00 0.00 18,650.780.00Aportes y Partici de Capital e Inversion del Regimen Seccional Autonom62626 18,650.78

0.00 18,650.780.00 0.00 0.00 18,650.780.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6262608 18,650.78

14,496.51 0.000.00 0.00 14,496.51 0.0014,496.51Remuneraciones633 0.00

11,696.16 0.000.00 0.00 11,696.16 0.0011,696.16Remuneraciones Basicas63301 0.00

11,696.16 0.000.00 0.00 11,696.16 0.0011,696.16Remuneraciones Unificadas6330105 0.00

705.06 0.000.00 0.00 705.06 0.00705.06Remuneraciones Complementarias63302 0.00
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BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de marzo del 2025

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL DE LUDO

352.53 0.000.00 0.00 352.53 0.00352.53Decimotercer Sueldo6330203 0.00

352.53 0.000.00 0.00 352.53 0.00352.53Decimocuarto Sueldo6330204 0.00

2,095.29 0.000.00 0.00 2,095.29 0.002,095.29Aportes Patronales a la Seguridad Social63306 0.00

1,304.19 0.000.00 0.00 1,304.19 0.001,304.19Aporte Patronal6330601 0.00

791.10 0.000.00 0.00 791.10 0.00791.10Fondo de Reserva6330602 0.00

2,673.47 0.000.00 0.00 2,673.47 0.002,673.47Bienes y Servicios de Consumo634 0.00

139.47 0.000.00 0.00 139.47 0.00139.47Servicios Basicos63401 0.00

139.47 0.000.00 0.00 139.47 0.00139.47Energia Electrica6340104 0.00

2,334.00 0.000.00 0.00 2,334.00 0.002,334.00Contratacion de Estudios e Investigaciones63406 0.00

2,334.00 0.000.00 0.00 2,334.00 0.002,334.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios6340606 0.00

200.00 0.000.00 0.00 200.00 0.00200.00Gastos en Informatica63407 0.00

200.00 0.000.00 0.00 200.00 0.00200.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos6340702 0.00

416.98 0.000.00 0.00 416.98 0.00416.98Gastos Financieros y Otros635 0.00

367.11 0.000.00 0.00 367.11 0.00367.11Intereses Deuda Publica Interna63502 0.00

367.11 0.000.00 0.00 367.11 0.00367.11Intereses al Sector Publico Financiero6350201 0.00

49.87 0.000.00 0.00 49.87 0.0049.87Seguros, Comisiones Financieras y Otros63504 0.00

49.87 0.000.00 0.00 49.87 0.0049.87Comisiones Bancarias6350403 0.00

1,270.27 0.000.00 0.00 1,270.27 0.001,270.27Transferencias Entregadas636 0.00

1,172.69 0.000.00 0.00 1,172.69 0.001,172.69Transferencias Corrientes al Sector Publico63601 0.00

118.17 0.000.00 0.00 118.17 0.00118.17A Entidades del Presupuesto General del Estado6360101 0.00

1,054.52 0.000.00 0.00 1,054.52 0.001,054.52A Entidades Descentralizadas y Autónomas (Transferencias Corrientes al Sector Público)6360102 0.00

97.58 0.000.00 0.00 97.58 0.0097.58Participaciones Corrientes al Sector Publico63604 0.00

97.58 0.000.00 0.00 97.58 0.0097.58Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS6360406 0.00

48,711.75 0.000.00 0.00 48,711.75 0.0048,711.75Actualizaciones y Ajustes639 0.00
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BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de marzo del 2025

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL DE LUDO

48,711.75 0.000.00 0.00 48,711.75 0.0048,711.75Actualización y ajustes del Patrimonio63956 0.00

48,711.75 0.000.00 0.00 48,711.75 0.0048,711.75Baja de Inversiones en Proyectos y Programas6395606 0.00

TOTALES 586,538.38 586,538.38 602,711.53 602,711.53331,529.36 331,529.36 918,067.74 918,067.74

SRTA. ERIKA GUAPINAULASR. RENE PESANTEZ
SECRETARIA - TESORERA. GAD LUDOPRESIDENTE. GAD LUDO

CPA. LOURDES PEÑA
CONTADORA GAD LUDO
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